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Tiltrædelseskomplekset og Slutakten med dertil 
knyttede erklæringer vedlægges tillige med en re- 
degørelse for indholdet af disse tekster. 

4. Grækenlands tiltrædelse af EF indebærer på 
det økonomiske og handelsmæssige område, at 
landet inddrages i det fælles marked for både in- 
dustri- og landbrugsvarer. 

I industrisektoren påbegynder Grækenland fra 
tiltrædelsen en gradvis afvikling over 5 år af den 
resterende importtold for varer fra de nuværende 
EF-lande i henhold til associeringsaftalen fra 1961. 
EF har i overensstemmelse med denne aftale i 
modsætning til Grækenland allerede afviklet al 
told for industrivarer fra Grækenland. Endvidere 
afskaffer Grækenland fra tiltrædelsen med visse 
tidsbegrænsede undtagelser kvantitative importre- 
striktioner over for de nuværende EF-lande. Så- 
danne restriktioner er afskaffet for EF's import fra 
Grækenland i henhold til associeringsaftalen. 

På statsstøtteområdet vil anvendelsen af EF-reg- 
lerne indebære, at Grækenland fra tiltrædelsen 
afskaffer en række støtteordninger. Grækenlands 
tiltrædelse vil indebære konkurrencemæssig lige- 
stilling mellem græske produkter og produkter fra 
de nuværende EF-lande. 

Væksten i den græske produktion og udenrigs- 
handel har i en lang periode været væsentligt stør- 
re end i de nuværende medlemslande. I perioden 
1970-1978 steg det græske bruttonationalprodukt 
pr. år således med 5 pet. mod 3 pet. for EF-lande- 
ne. 

Industriens relative betydning for græsk økono- 
mi har været stigende. Den fortsatte udvikling af 
den græske industri med de hertil nødvendige in- 
vesteringer vil medføre forøgede afsætningsmulig- 
heder for kapitalgoder fra de nuværende EF-lande. 
I samme retning går den tendens til industrialise- 
ring af det græske landbrug, som har været mærk- 
bar i de seneste år. 

Græsk medlemskab af EF vil kunne bidrage til 
fortsat udvikling af den danske eksport til Græ- 
kenland. Fra 1975 til 1978 steg den totale eksport 
fra 241 mill. kr. til 313 mill., hvoraf eksporten af 
maskiner og transportmidler i 1978 var 126 mill. 
Næststørste varegruppe er kemikalier og kemiske 
produkter (1978-eksport: 67 mill.). Denne udvik- 
ling er fortsat i 1979. I de første 8 måneder af 1979 
har eksporten til Grækenland været ca. 60 pet. 
højere end for den tilsvarende periode af 1978 (280 
mill. mod 174 mill.). 

På landbrugsområdet deltager Grækenland fra 
tiltrædelsen i den fælles landbrugspolitik. Dette vil 

indebære en forbedring af afsætningsvilkårene for 
producenterne i de nuværende medlemslande. 

Den græske selvforsyningsgrad for mange af de 
typisk danske landbrugsprodukter er fortsat rela- 
tivt lav. For visse produkters vedkommende (okse- 
og kalvekød, mælk og ost) har importbehovet væ- 
ret stigende som følge af en hojere levestandard. 
Den betydelige græske konkurrenceevne for de 
såkaldte »middelhavsprodukter« (især vin, oliven- 
olie, frugt og grøntsager og konserves heraf) vil 
ikke få direkte konsekvenser for dansk landbrug. 

Disse forhold vil kunne indebære forogede af- 
sætningsmuligheder for de nuværende medlems- 
landes landbrugsprodukter. Den danske eksport af 
disse varer, som i 1975 androg ca. 27 mill. kr., 
udgjorde i 1978 79 mill. 

Grækenland vil fra tiltrædelsen deltage i den 
løbende koordination af medlemsstaternes økono- 
miske og valutariske politik, som finder sted inden 
for Fællesskabet. Grækenland ventes ikke ved til- 
trædelsen at indtræde i det europæiske monetære 
samarbejde (EMS), men dette vil kunne blive aktu- 
elt inden udløbet af den femårige overgangsperio- 
de. 

Grækenland har hidtil opretholdt meget strenge 
valutabestemmelser. Ved tiltrædelsen vil restriktio- 
ner i forbindelse med løbende betalinger blive 
liberaliseret. Endvidere vil der ske lettelser i re- 
striktionerne for andre valutatransaktioner. Dette 
indebærer dels bedre muligheder for danske inve- 
steringer i Grækenland og dels adgang til frit at 
hjemtage provenuet af sådanne investeringer. 

Der vil blive gennemført samme adgang til fri 
bevægelighed for arbejdstagere som mellem de 
nuværende EF-lande. Under hensyn til den be- 
skæftigelsesmæssige situation vil denne adgang 
blive iværksat ved udløbet af en 7-årig overgangs- 
periode, d.v.s. fra 1. januar 1988. 

5. Når tiltrædelseskomplekset træder i kraft, vil 
Grækenland fuldt og helt blive deltager i det euro- 
pæiske politiske samarbejde (EPS) på lige fod med 
de øvrige EF-medlemslande. EPS er et udenrigspo- 
litisk konsultations- og koordinationssamarbejde, 
der ikke er baseret på EF-traktaterne, men på de 
såkaldte Luxembourg- og Københavns-rapporter 
fra 1970 og 1973. Deltagelse i EPS indebærer ikke 
nogen juridisk, men en politisk forpligtelse til ind- 
byrdes konsultationer om udenrigspolitiske spørgs- 
mål. Dette betyder, at deltagelsen i EPS ikke er 
genstand for egentlige forhandlinger med Græken- 
land. Fra græsk side har man fra første færd til- 
kendegivet sin vilje til at deltage i EPS. Med hen- 
blik på en gradvis inddragelse heri er Grækenland 


